
 1 

 

G m i n a  K r u p s k i  M ł y n  
42-693 Krupski Młyn 
ul.  Krasickiego 9  

telefon: (032) 285-70-16 
telefaks: (032) 285-70-77 

 
 
 
 
 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

 

Eksploatacja sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie 
gminy Krupski Młyn 

 
Tryb postępowania: przetarg nieograniczony 

 
 
 
 
 
 

ZATWIERDZAM  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Krupski Młyn, listopad 2020 r. 



 2 

CZĘŚĆ 1. NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJĄCEGO 
Gmina Krupski Młyn 
42-693 Krupski Młyn 
ul. Krasickiego 9  
telefon: 32 285 70 16 
faks: 32 285 70 77 
www.bip.krupskimlyn.pl 
e-mail: gmina@bip.krupskimlyn.pl 
 
CZĘŚĆ 2. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami 
[...]
                                                           ................................................................................... 
                                                                                                  (pieczęć i podpis osoby uprawnionej do składania  
                                                                                                         oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy) 



 33 

Załącznik nr 5 do siwz 
 
 
 
.................................................                                                                                    
pieczęć firmowa Wykonawcy 

 
ZAMAWIAJĄCY 

Gmina Krupski Młyn 
42-693 Krupski Młyn, ul. Krasickiego 9 

 
 

WYKAZ WYKONANYCH/WYKONYWANYCH USŁUG 

Przedłożony na wezwanie Zamawiającego w celu wykazania spełniania warunku udziału  

w postępowaniu pn. „Eksploatacja sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Krupski Młyn” 

określonego w pkt 3.3. części 15 siwz. 

 

Lp. 
Podmiot, na rzecz którego usługi 

zostały wykonane/są wykonywane 
Opis wykonanych/wykonywanych 

usług – przedmiot 

Data wykonania (data 
rozpoczęcia 

i zakończenia) 

 
 

 
 
 

  

 
 

 
 
 

  

 
 

 
 
 

  

 

 

 

 

Miejscowość ................................................................. dnia ........................................ r. 
 
                                                     
 
 
                                                   

                                                                             
................................................................................... 

                                                                                                                       (pieczęć i podpis osoby uprawnionej do składania  
                                                                                                                            oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
 

Załącznik nr 6 do siwz 
 
 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Nazwa zadania:  
Eksploatacja sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie Gminy Krupski Młyn 
 
Adres obiektu: powiat tarnogórski, gmina Krupski Młyn 
 

1. Charakterystyka obiektów i sieci:     
                        
1.1. Sieć i obiekty wodociągowe   
 
Ujęcie wody w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 
Pozwolenie wodnoprawne OŚR.G.6341.32.2012 z dnia 21.03.2012 r. 

Dobowa zdolność produkcyjna  wg pozwolenia:  350 m3  
Zasila miejscowość:  Krupski Młyn  
Na ujęciu zlokalizowana stacja uzdatniania wody wykonująca napowietrzanie, 
odżelazianie i odmanganianie w systemie automatycznym. Podawany jest na stałe, 
utleniacz w postaci podchlorynu sodowego. Zużycie podchlorynu w zależności od ilości 
wydobytej wody to około 200 litrów rocznie. 

 
Ujęcie wody w Ziętku  
Pozwolenie wodnoprawne OŚR.G.6341.21.2014 z dnia 21.03.2014 r. 

Dobowa zdolność produkcyjna wg pozwolenia:  164  m3 
Zasila miejscowości: Ziętek, Żyłka, Kanol.   
Na ujęciu zlokalizowana jest stacja uzdatniania wody prowadząca stałe napowietrzanie, 
odżelazianie i odmanganianie. Dezynfekcja wody wykonywana okresowo przy użyciu 
podchlorynu sodowego. Zużycie podchlorynu zależne jest od ilości wydobytej wody                                       
i wynosi około 15 litrów rocznie.    
Ujęcie posiada stacjonarny agregat prądotwórczy przeznaczony do wytwarzania                                             
i podawania napięcia do ujęcia w przypadku braku zasilania sieciowego.  
Dla utrzymania sprawności agregatu wymagane jest przeprowadzanie  co najmniej jeden 
raz na rok przeglądu serwisowego i dokonanie niezbędnej wymiany materiałów 
eksploatacyjnych i zużytych elementów w celu utrzymania agregatu w stanie 
niepogorszonym, a także przeprowadzanie  próbnych rozruchów „na sucho” oraz pod 
obciążeniem z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz na miesiąc.  
W przypadku wystąpienia braku zasilania energetycznego Wykonawca winien w czasie 
do 1 godziny od stwierdzenia braku prądu ręczne uruchomić agregat. Agregat winien 
pracować w cyklu 2 godziny pracy 1 godzina odpoczynku. W godzinach nocnych                                      
21.00 -6.00 agregat nie jest włączany ze względu na duży hałas, chyba że inne 
dyspozycje wyda Zamawiający (Gmina Krupski Młyn).  
Szacowana ilość oleju napędowego do rozruchów oraz pracy w sytuacji braku zasilania                    
na podstawie lat poprzednich to  50 l/rok .  
 
 



 35 

Ujęcie wody w Potępie przy ul. Sportowej  
Pozwolenie wodnoprawne OŚR.6341.164.2017 z dnia 18.12.2017 r. 

Dobowa zdolność produkcyjna wg pozwolenia  200 m3     
Zasila miejscowość: Potępa  
Na ujęciu zlokalizowana jest stacja uzdatniania wody prowadząca stałe napowietrzanie, 
odżelazianie i odmanganianie. Prowadzona jest ciągła dezynfekcja wody podawanej do 
spożycia poprzez dodawanie w sposób zautomatyzowany podchlorynu sodowego. 
Zużycie podchlorynu w zależności od ilości wydobytej wody to około 200 litrów rocznie.   
 
Ujęcie posiada stacjonarny agregat prądotwórczy przeznaczony do zasilania urządzeń  
w przypadku braku zasilania sieciowego. Agregat pracuje w trybie automatycznym. 
Automatyczne uruchomienie agregatu następuje po upływie 15 minut braku dostawy 
energii elektrycznej. Agregat pracuje do momentu przywrócenia zasilania na sieci.   
Praca bieżąca agregatu zaprogramowana jest do wykonywania próbnych rozruchów „na 
sucho” realizowanych automatycznie co 10 dni poprzez włączanie na 10 minut pracy 
agregatu.  
Ponadto wymagane jest przeprowadzanie : 
-  1 raz w roku przeglądu gwarancyjnego u wskazanego przez Zamawiającego (Gminę) 
producenta agregatu, obejmującego również wymianę niezbędnych materiałów 
eksploatacyjnych oraz zużytych elementów w celu utrzymania agregatu w stanie 
niepogorszonym.  
 - 1 raz w miesiącu rozruchu pod obciążeniem, trwającego 20 minut, rozruch 
wykonywany jest  poprzez manualne wywołanie pracy agregatu .  
Szacowana ilość oleju napędowego do rozruchów oraz pracy w sytuacji braku zasilania                    
na podstawie lat poprzednich to  50 l/rok . 
 

Ujęcie wody Potępa ul. Zielona 
Pozwolenie wodnoprawne GOŚR/G.6223-10/08 z dnia 25.04.2008 r.  

Dobowa zdolność produkcyjna ok. 60 m3 
Woda przeznaczona jest wyłącznie do podlewania ogródków działkowych (nie spełnia 
wymagań wody podawanej do spożycia) .  
Zasila  teren pod uprawy ogrodowe Rejon IV ,  działka nr 78 

Poza sezonem ogrodowym trwającym od IV do X danego roku ujęcie jest nieczynne.   
Ujęcie wymaga w okresie wiosennym uruchomienia poprzez podłączenie urządzenia 
sterującego pracą pompy głębinowej (falownika), próbne uruchomienie pompy, 
przepłukanie otworu studziennego i przygotowanie urządzeń do podania wody na ogródki 
działkowe.  
Po zakończeniu sezonu działkowego urządzenie sterujące winno być odłączone, 
zdemontowane i dostarczone do siedziby Zamawiającego(Gminy), pozostałe urządzenia                            
w obudowie studni należy zabezpieczyć przed działaniem mrozu. 
 
Ujęcie wody Koty-Wesoła   
Obecnie ujęcie nie jest eksploatowane. Traktowane jako ujęcie rezerwowe.  

Dobowa zdolność produkcyjna ok. 300 m3 
Zbiornik retencyjny o pojemności  50 m3 
Zasilało w okresach wcześniejszych miejscowość Potępa.  

W okresie zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do wizji na obiekcie co najmniej jeden 
raz na kwartał w celu sprawdzenia jego stanu i zgłaszania Zamawiającemu ujawnionych 
wycieków bądź innych sytuacji awaryjnych.  



 36 

  
 
 
Sieci wodociągowe na terenie gminy :     
Sieć wodociągowa Krupski Młyn: 6,4 km 
▪ Żeliwo  – 2,6 km 
▪ Stal   – 0,8 km 
▪ PVC  – 1,2 km 
▪ PE     – 1,6 km 
▪ Azbesto-cement – 0,2 km 
 
Sieć wodociągowa Ziętek: 5,9 km 
▪ Żeliwo  – 2,5 km 
▪ Stal   – 0,5 km 
▪ PE    – 2,9 km (na Żyłkę i Kanol)  
 
Sieć wodociągowa w miejscowości Potępa: 8,2 km 
▪ Stal  –  4,4 km 
▪ PVC  –  1,8 km 
▪ PE     –  2,0 km  
 
Łączną długość wodociągów na terenie gminy wynosi 20,5 km. Średnice rurociągów 
zróżnicowane w przedziale Ø 50 – 150 mm. Zagłębienie wodociągów wynosi 1500 mm do 
2500 mm poniżej powierzchni terenu. 
Wodociągi ułożone są pod nawierzchniami asfaltowymi, cześć wodociągów ułożona jest                                 
w chodnikach, w poboczach oraz na działkach prywatnych.  
 
Ilość hydrantów:    
Nadziemne:  

Potępa    – 33 szt.  
Ziętek + Żyłka   – 10 szt.  
Krupski Młyn   – 16 szt.  

Podziemne: 
Potępa    –   3 szt.  
Ziętek    –   3 szt.  
Krupski Młyn   – 15 szt.  

 
 
1.2. Sieć i obiekty kanalizacji sanitarnej 
 
Oczyszczalnia:  mechaniczno-biologiczna w Krupskim Młynie  
o RLM (równoważnej liczbie mieszkańców)  = 3083  
 Pozwolenie wodnoprawne nr : OŚR.6341.173.2012 z dnia 10.01.2013 r. 
Oczyszczalnia składa się dwóch bloków technologicznych. Pierwszy stanowi zmodernizowany 
blok oczyszczalni BOS 200 drugi blok to SBR (sekwencyjny reaktor biologiczny) pracujący w 
technologii niskoobciążonego osadu czynnego z jednoczesną tlenową stabilizacją osadu 
nadmiernego. Oczyszczalnia wyposażona jest również w sito pionowe oraz prasę do 
odwadniania osadu. 



 37 

Oczyszczalnia obsługuje miejscowość Krupski Młyn poprzez istniejącą sieć kanalizacyjną 
grawitacyjną i tłoczną oraz trzy przepompownie ścieków znajdujące się na terenie 
Krupskiego Młyna  przy ul. Leśmiana, przy ul. Głównej (Park Oczko) oraz przy ul. 
Zawadzkiego. 
 
Przepustowość oczyszczalni w Krupskim Młynie wg pozwolenia : 

Q max h  = 57,8 m3/h; Q śrd = 370 m3/d; Q max a = 202 575,0 m3/a 
 
Oczyszczalnia wyposażona jest w sito pionowe z podajnikiem ślimakowym wyprowadzonym 
na zewnątrz. Skratki odprowadzane są do szczelnego kontenera o pojemności 1,1 m3 (wózek) 
będącego na wyposażeniu oczyszczalni. Wywóz skratek z terenu oczyszczalni, niezależnie od 
stopnia napełnienia pojemników, winien być realizowany zgodnie z harmonogramem: 
-  co 10 dni w miesiącach kwiecień – październik (7 m-cy) 
-  co 21 dni w miesiącach od listopada do  marca roku następnego (5 m-cy).      
Oczyszczalnia wyposażona w stację odwadniania osadu z podajnikiem ślimakowym 
wyprowadzonym na zewnątrz. Odwodnione ( ustabilizowane) osady ściekowe 
odprowadzane są do szczelnego kontenera o pojemności 12 m3 (mały hak) będącego na 
wyposażeniu oczyszczalni. Wywóz osadów niezależnie od stopnia napełnienia kontenera 
winien odbywać się zgodnie z harmonogramem: -  co 10 dni w miesiącach kwiecień – 
październik (7 m-cy) 
-  co 21 dni w miesiącach listopad – marzec (5 m-cy).    
Do przygotowania polielektrolitu używany  jest koncentrat, którego zużycie wynosi  
ok. 240 kg/rok.   
Dla prawidłowego funkcjonowania oczyszczalni ścieków wykorzystywana będzie również 
woda wodociągowa na potrzeby socjalne pracowników, do zmywania powierzchni hal i na 
potrzeby stacji odwadniania osadów nadmiernych.  
 
Przepompownie ścieków na terenie Krupskiego Młyna. 
Przepompownia P1: ul. Leśmiana. Obsługuje jeden budynek wielolokalowy przy ul. Leśmiana 
w Krupskim Młynie.  
Przepompownia P2: ul. Główna teren parku „Oczko”. Obsługuje lewobrzeżną część 
Krupskiego Młyna tj. ulice: Leśmiana, Kasprowicza, Buczka, Główna, 1-go Maja, Karola 
Miarki. Rurociąg tłoczny pod rzeką połączony w studni zaworowej z rurociągiem tłocznym 
obsługującym przepompownię P3 przy ul. Zawadzkiego. 
Przepompownia P3: ul. Zawadzkiego 3. Obsługuje prawobrzeżną część Krupskiego Młyna                            
tj. ulice : Zawadzkiego, Powstańców Śląskich, Sienkiewicza, Norwida, Krasickiego. 
 
Sieć kanalizacyjna Krupski Młyn: 
Długość sieci : 8,7 km  
Siec kanalizacyjna w miejscowości Krupski Młyn w stanie dobrym za wyjątkiem sieci 
kanalizacyjnej przy ulicach Buczka, Główna, Mickiewicza, gdzie ze względu na wiek i stan 
techniczny sieci określa się jako zadawalający. 
Ilość studni kanalizacyjnych – brak danych, większość wykonana z kręgów betonowych. 
 
Oczyszczalnia Ziętek 
 Pozwolenie wodnoprawne nr : VOŚR/G.6223-34/11 z dnia 18.05.2011 r. 
 Dane : 

• przepustowość średniodobowa  105 m3/d  
• oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna. Oczyszczalnia składa się z osadnika 



 38 

Imhoffa, złoża biologicznego oraz osadników wtórnych.  
• obiekt oczyszcza ścieki dopływające z zabudowy mieszkalnej wielolokalowej 

znajdującej się w Ziętku 
Oczyszczalnia wybudowana w latach 50-tych.   
  
Sieć kanalizacyjna Ziętek: 

1. Sieć kanalizacyjna ogólnospławna grawitacyjna o długości 1 km, wykonana z rur 
betonowych ø 200 i ø 300 mm. Siec kanalizacyjna na osiedlu Ziętek ze względu na 
wiek, stan techniczny sieci określa się jako zadawalający. Siec kanalizacyjna ułożona 
jest na terenach gminnych, prywatnych, poboczach dróg, pod chodnikami oraz pod 
drogami z kostki granitowej i asfaltowej. 

2. Sieć kanalizacyjna sanitarna grawitacyjna o długości 0,35 km, wykonana z rur PVC  
ø 200 i ø 300. Sieć zakończona przepompownią ścieków odprowadzającą ścieki 
sanitarne do oczyszczali Ziętek. Przepompownia ma charakter tymczasowy.  

 
Przepompownia Potępa 
W miejscowości Potępa ścieki spływają siecią grawitacyjną do przepompowni zlokalizowanej 
przy ul. Tarnogórskiej. Z przepompowni ścieki tłoczone są rurociągiem tłocznym do 
oczyszczalni ścieków w Tworogu. 
 
Sieć kanalizacyjna w Potępie : 
Długość sieci : 7,3 km, grawitacyjna wykonana z rur PVC ø 200 do ø 400 mm. 
Kolektor  tłoczny wykonana z rur PVC ø 100 mm. 
Sieć kanalizacyjna ułożona jest na terenach gminnych, prywatnych, poboczach dróg, pod 
chodnikami oraz pod drogami o nawierzchni asfaltowej. 
Ilość studni kanalizacyjnych – brak danych, większość wykonana z kręgów betonowych. 
 
Żaden z obiektów nie posiada urządzeń zdalnie monitorujących ich pracę. 
 

3. Wydobycie wody 
Ilość wody wydobytej ujęcie wody Krupski Młyn : 
W 2018 roku -  76 892  m3 
W 2019 roku -  51 146  m3  ( w części roku wodę kupowano z obcego źródła)    
W 2020 roku  - 57 203 m3   (wg stanu na 30.09.2020 r.)    
 
Ilość wody wydobytej ujęcie wody Ziętek : 
W 2018 roku -  45 749 m3 
W 2019 roku -  54 954 m3 
W 2020 roku  - 46 683 m3  (wg stanu na 30.09.2020 r.)     
 
Ilość wody wydobytej ujęcie wody Potępa : 
W 2018 roku – 50 649 m3 
W 2019 roku  – 58 298 m3 
W 2020 roku  - 40 993 m3  (wg stanu na 30.09.2020 r.)    
 
Ilość wody wydobytej ujęcie wody działki Potępa :  
W 2018 roku – 1 170 m3 
W 2019 roku – 1 368 m3 
W 2020 roku  - 2 176  m3   



 39 

 
4. Zrzut ścieków 

Ilość ścieków oczyszczonych w oczyszczalni ścieków Krupski Młyn wyniosła: 
W 2018 roku – 47 259 m3 
W 2019roku – 50 086 m3 

W 2020 roku  - 41 730 m3  (wg stanu na 30.09.2020 r.)     
 
Ilość ścieków oczyszczonych w oczyszczalni ścieków Ziętek wyniosła: 
W 2015 roku – 33 977 m3 
W 2019 roku – 36 393 m3 
W 2020 roku  - 28 505 m3  (wg stanu na 30.09.2020 r.)     
 
Ilość ścieków przepompowanych z pompowni w Potępie i do oczyszczalni ścieków Tworóg 
wyniosła: 
W 2018 roku – 24 426,22 m3  
W 2019 roku – 24 353,55 m3 

W 2020 roku  - 20 431,77 m3  (wg stanu na 30.09.2020 r.)           
 

5. Zbiorcze zestawienie głównych liczników wody   
 

L.p. Miejscowość Ilość odbiorców 

1. Krupski Młyn 106 

2. Ziętek 28 

3.  Żyłka 1 

4.  Kanol 0 

5. Potępa 9 

 
6. Zbiorcze zestawienie przyłączy kanalizacyjnych 

 

L.p. Miejscowość  Ilość przyłączy 

1. Krupski Młyn 119 

2. Ziętek 28 

3. Potępa 161 

 
7. Zakres obowiązków Wykonawcy przy realizacji umowy.  

 
Do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie sprawności urządzeń wodociągowych                                  
i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim 
ciśnieniem oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny a także 
zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody i odprowadzonych  ścieków wraz                                           
z zagospodarowaniem odpadów powstających na eksploatowanych obiektach zgodnie                                  
z wymogami ochrony środowiska i wymogami postawionymi przez Zamawiającego. 
 
Zamawiający informuje, że w najbliższym roku planuje przystąpienie do procesu 
inwestycyjnego polegającego na modernizacji systemu kanalizacji oraz modernizacji 
oczyszczalni  ścieków 



 40 

 
Załącznik nr 7 do siwz 